
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM38364/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: SOD 00105850

Dodatek č .  1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 30. 6. 2016 v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

projektový manažer

2. Zhotovitel:
OHL ŽS, a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 695
Zastoupený: ředitelkou Divize 1
IČ: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
Bankovní spojení: .
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: výrobní manažer Divize 1

I.

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2016 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
realizace díla : „VD Vranov - rekonstrukce koruny hráze včetně průzkumu a jeřábové dráhy“
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany konstatují, že shora uvedená Smlouva nabyla účinnost dnem 8. 8. 2016, a to
v souladu s ustanovením čl. XV., bod 14. Smlouvy. Dle čl. III., bod 1. Smlouvy je termín zahájení
provádění díla stanoven do 15 dní od nabytí účinnosti Smlouvy.

S ohledem na skutečnost, že při podpisu Smlouvy nebyl znám termín nabytí účinnosti Smlouvy a tedy
ani konkrétní termín zahájení stavebních prací, byl pak předpokládaný termín zahájení provádění díla
stanoven v čl. III., bod 1 na říjen 2016 a v harmonogramu prací, který je přílohou č. 2 Smlouvy, na
1. 10. 2016. Tento termín byl stanoven v souladu s předpokládaným termínem zahájení prací
uvedeným v rámci zadávacího řízení a s ohledem na dohodu objednatele s městem Vranov nad Dyjí
týkající se ukončení turistické sezóny v září 2016, kdy dřívější zahájení prací může způsobit
předčasné ukončení této sezóny a následně vznik škod.



Strana 2 (celkem 2)

Smluvní strany se za účelem narovnání rozporu týkajícího se termínu zahájení prací vzniklého
z důvodu dřívějšího nabytí účinnosti Smlouvy dohodly na následující změně Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že se mění čl. III „Doba a místo plnění díla“, bod 1. Smlouvy a to
následovně:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: 1. 10. 2016
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30 měsíců od zahájení prací

II.
1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží dvě

vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu.
4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, tento dodatek je

projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čeho připojují své podpisy.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. OHL ŽS, a.s.
RNDr. Jan Hodovský Ing. Zdeňka Kvasničková, Ph.D.

generální ředitel ředitelka Divize 1




